Diário   Oficial Página 49   Quinta Feira, 19 de Setembro de 2013 Nº 26134

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANHANGÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANHANGÁ
AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 040/2013

A Prefeitura Municipal de Itanhangá-MT, com sede na Rua Florianópolis, n° 200, centro – Itanhangá/MT,
através de sua Pregoeira, torna público que encontra-se aberta Licitação na Modalidade Pregão Presencial
n° 040/2013, tipo Menor Preço Item, com finalidade de selecionar melhor proposta para: Registro de
Preços para futura aquisição de Carga de Oxigênio Industrial e Medicinal com fornecimento de
cilindros em regime de comodato, para atender as ações da Secretaria Municipal de Obras e Saúde
do Município de Itanhangá/MT. A abertura desta licitação ocorrerá no dia 02 de Outubro de 2013, às
08:00hs (oito horas), na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Itanhangá. O Edital completo
poderá ser obtido pelos interessados no setor de licitações de segunda a sexta-feira, no horário das 07:00
às 11:00 horas e das 13:00 ás 17:00, dos dias úteis, ou pelo telefone (66) 3578-2500, no site da prefeitura:
www.itanhanga.mt.gov.br ou solicitado pelo e-mail: licitacao@itanhanga.mt.gov.br
Itanhangá/MT, 19 de Setembro de 2013.

MARIA FABIANA HAMMEL – Pregoeira  DMT/DO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUARA

AVISO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 60/2013 – SRP

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Juara, designado pela Portaria GP nº 250/2010, e equipe
de Apoio, nomeada pela Portaria GP nº 240/2013, torna público aos interessados que realizará licitação
na modalidade de Pregão nº. 60/2013, Tipo: Presencial; Julgamento: Menor Valor por Lote, cuja abertura
ocorrerá as 10h00 horas – DF, do dia 02/10/2013, na sala de Licitação da Prefeitura Municipal. Objeto:
Registro de preços para futuro e eventual aquisição de Material Ortopédico para atender as necessidades
do Hospital Municipal Elídia Maschietto Santillo. O Edital poderá ser adquirido na Prefeitura Municipal de
Juara-MT, na Rua Niterói nº 81-N, Centro, ou no site WWW.cidadecompras.com.br, maiores informações:
Fone (0xx66) 3556-9400. Juara-MT, 19 de Setembro de 2013. José Roberto Pereira Alves - Pregoeiro

Oficial. Edson Miguel Piovesan - Prefeito Municipal.

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 001/2013
PROCESSO SELETIVO PÚBLICO

A Comissão de Coordenação e Acompanhamento do Processo Seletivo Público responsável pela
Organização e Coordenação do mesmo, no uso das atribuições legais concedidas no Edital nº 005/2013
que normatiza o Processo Seletivo Público  da Secretaria Municipal de Saúde vem por meio deste
informar:
Onde se lê:
EDITAL PROCESSO SELETIVO PÚBLICO SIMPLIFICADO Nº 005/2013
Leia-se:
EDITAL PROCESSO SELETIVO PÚBLICO Nº 005/2013

Juara- MT – 19 de Setembro de 2013
Fernanda Silveira Vaz

Presidente
Laírce Valério Pestana

Vice- Presidente
Arlete de Assunção Ramos

Secretária

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUÍNA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA

AVISO DE PRORROGAÇÃO DA TOMADA DE PREÇO N° 003/2013
A Prefeitura Municipal de Juína, Estado de Mato Grosso, torna público para conhecimento dos interessados,
que PRORROGA a licitação para o dia 04/10/2013 às 08:00 horas,  na sala de Licitações, Tomada de
Preço 003-2013, do tipo Menor Preço Global. Maiores informações e cópia completa do Edital, poderão
ser adquiridas das 07:30 às 11:30 horas, de segunda a sexta-feira, na Prefeitura Municipal de Juína, junto
a Comissão de Licitação em sua sede Travessa Emmanuel, nº. 605 - Centro, em Juína-MT, pelo Fone
(66)-3566-8302, por e-mail: licitacao@juina.mt.gov.br ou baixado no site www.juina.mt.gov.br.  Juina-MT,
17 de setembro de 2013. –
Antônio Francisco do Nascimento –
Presidente CPL - Poder Executivo – Juina-MT.  DMT/DO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA-MT
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO: 030/2013. Contratante: MUNICIPIO DE JUINA, ESTADO
DE MATO GROSSO. Contratado: BRASIL CENTRAL COMERCIO DE PRODUTOS CIENTIFICOS
LTDA. RESUMO DO OBJETO: Aquisição de Equipamentos e Materiais Hospitalares para atender as
necessidades do Laboratório Municipal, deste Município. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 24 Inciso
IV, da Lei nº. 8.666/93. ELEMENTO DE DESPESA: 4490.52.00 – Equipamentos e Material Permanente;
3390.30.00 – Material de Consumo. VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 122.790,00. PERÍODO: 18/09/2013
até 18/10/2013. DATA DO RECONHECIMENTO: 18/09/2013, pelo Ilm°. Sr. Secretário Municipal de
Finanças e Administração de Juina-MT. DATA DA RATIFICAÇÃO: 18/09/2013, pelo Exmo. Sr. Prefeito

Municipal de Juina-MT.   DMT/DO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA
AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL N° 080/2013 -

SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS
O Pregoeiro designado pela Portaria Municipal n.º 1270/2013, por determinação do Exmo. Sr. Prefeito do
Município de Juína-MT, torna público, que fará realizar em sessão pública, licitação na modalidade de
PREGÃO PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, sob forma de REGISTRO DE PREÇOS
PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS, EQUIPAMENTOS E OUTROS, PARA
O ALMOXARIFADO DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E PARA MONTAGEM DE OFICNA
MECÂNICA NA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, estando a sessão pública prevista para dia 01/10/2013,
às 08:00 horas, na sala do Departamento de Licitação da Administração Pública Municipal de Juína,
situada na Travessa Emmanuel, nº. 605, Centro, Juína-MT. O Edital poderá ser retirado no endereço
acima citado, das 07:30 às 11:30 horas, de segunda a sexta-feira, ou baixado no site www.juina.mt.gov.
br. Maiores informaçõespelo Telefone (66)3566-8302, e-mail:licitacao@juina.mt.gov.br. Juína-MT, 19 de
setembro de 2013.
ANTONIO FRANCISCO DO NASCIMENTO.

Pregoeiro Oficial - Poder Executivo – Juina-MT.  DMT/DO
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA

RESULTADO DE PREGÃO PRESENCIAL N° 072/2013 -SRP
O Município de Juína, Estado de Mato Grosso, por intermédio do pregoeiro designado, TORNA PÚBLICO,
para conhecimento dos interessados que sagrou-se vencedora a empresa Imppacto Produtos e Serviços
Ltda, no lote 01, no valor total de R$ 110.000,00 (Cento e dez mil reais). Juína-MT, 19 de setembro de
2013.
ANTONIO FRANCISCO DO NASCIMENTO

Pregoeiro Oficial - Poder Executivo – Juina-MT.  DMT/DO

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA

RESULTADO DA TOMADA DE PREÇO 002-2013
O Município de Juína, Estado de Mato Grosso, através do Presidente da Comissão Permanente de
Licitação, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Federal 8.666 de 21 de junho de 1993 e 8.883
de 08 de junho de 1994, torna publico que sagrou-se vencedora do certame a empresa Edson Luiz Silveira
–ME, no lote 01, no valor total de R$ 185.000,00 (Cento e oitenta e cinco mil reais). Juína – MT, 19 de
setembro de 2013. Antonio Francisco do Nascimento  -
Presidente da CPL Poder Executivo – Juina-MT.  DMT/DO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA
AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL N° 079/2013 -

SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS
O Pregoeiro designado pela Portaria Municipal n.º 1.270/2013, por determinação do Exmo. Sr. Prefeito
do Município de Juína-MT, torna público, que fará realizar em sessão pública, licitação na modalidade
de PREGÃO PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, sob forma de REGISTRO DE PREÇOS
PRA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE APARELHOS ELETROELETRÔNICOS, EQUIPAMENTOS
DE PROCESSAMENTO DE DADOS, EQUIPAMENTOS E PEÇAS PARA COMPUTADORES E
PERIFÉRICOS, A FIM DE ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DESTE MUNICÍPIO,
estando a sessão pública prevista para dia 30/09/2013, às 10:00 horas, na sala do Departamento de
Licitação da Administração Pública Municipal de Juína, situada na Travessa Emmanuel, nº. 605, Centro,
Juína-MT. O Edital poderá ser retirado no endereço acima citado, das 07:30 às 11:30 horas, de segunda a
sexta-feira, ou baixado no site www.juina.mt.gov.br. Maiores informações pelo Telefone (66)3566-8302,
e-mail:licitacao@juina.mt.gov.br. Juína-MT 19 de setembro de 2013.
ANTONIO FRANCISCO DO NASCIMENTO.
Pregoeiro Oficial - Poder Executivo – Juína-MT.  DMT/DO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCIARA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCIARA
ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL 002/2013 – PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIQUIRA
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 004/2013
A Prefeitura Municipal de Luciara-MT, através do seu Pregoeiro e Equipe de Apoio, devidamente autorizada
através do Of. 283/2013/PMI/SL, de 18/09/2013 e tendo o aceite da empresa Domani Distribuidora de
Veículos Ltda, em 13/09/2013, torna público que ADERIU à Ata de Registro de Preços 004/2013 de 30 de
janeiro de 2013, para AQUISIÇÃO de 01 veículo  zero km, tipo passeio, fabricação nacional, ano/modelo
no mínimo 2013/2013, 04 portas, ar condicionado original de fábrica, valor unitário de R$ 27.500,00 (vinte
e sete mil e quinhentos reais).  Luciara, em 19 de setembro de 2013. Agêo Fonseca Brito – Pregoeiro
Oficial.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCIARA
AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO 032/2013 – MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL 020/2013
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM
A Prefeitura Municipal de Luciara-MT, através do seu Pregoeiro e Equipe de Apoio, torna público aos
interessados que realizará licitação na modalidade de Pregão Presencial – Tipo Menor Preço por Ítem,
no dia 02 de outubro de 2013, às 09:00h, para Registro de Preços para Aquisição de Combustíveis e
Lubrificantes para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Luciara, conforme especificações
constantes do Edital. A íntegra do Edital encontra-se disponível na sede da Prefeitura Municipal de
Luciara-MT. Os interessados poderão obter informações através do telefone (66) 3528-1189. Luciara,19 de
setembro de 2013. Agêo Fonseca Brito – Pregoeiro Oficial.